





ARISTOKRĀTISKĀ ANGLIJA UN NEPIERADINĀTĀ VELSĀ

un Englsi sala!



Britu salās katrs gadsimts ir atstājis aristokrātiskas liecības gan senpilsētās, kuru vēsture un leģendas aizved līdz pat senajiem **druīdu** rituāliem, gan arī jaunpilsētās, kuru mūsdienīgais, kosmopolītiskais gars ir spējis saglabāt angļu ieturētību. Pietiek vien laiski piesēst angļu mauriņā, kāri notiesāt **fish & chips**, domās sev uzdotot ķecerīgu jautājumu – nez vai **apaļā galda bruņinieki** šo galdu servēja arī ar slaveno **Čedaras sieru** vai tikai ar saviem zobeniem? Čedaras aizā darināto sieru noteikti varēja iegādāties **Vinčesteras** tirdziņā arī pirms pāris gadsimtiem. Turpinot šķetināt vēsturiskās fantāzijas valdziņu, domās parādās aristokrātiskie **Oksfordas** studenti, kas **Bātā** smēlās spēkus senajās romiešu termās, jo līdz karaliskajai pieņemšanai **Vindzoras** pilī tiem tik viegli netikt. Turpat līdzās esošā **Velsa** ir pilnīgs pretstats – dumpīga, spītīga, nepakļāvīga un nepieradināta, kuras karogā nav klasiskās trejkrāsas, bet gan **pūķis**, kuram gadsimtu gaitā kakla siksnu un uzpurni tā arī neviens nav spējis uzlikt, ļaujot tam brīvi izbaudīt **Snoudonijas** kalna nogāzes

	22.07. – 30.07.	9 dienas	EUR 1495
	<i>Ieejas maksa maršrutā paredzētajos apskates objektos</i>		EUR 275
	<i>Ieejas maksa maršrutā paredzētajos apskates objektos senioriem</i>		EUR 257
	<i>Ieejas maksa maršrutā paredzētajos apskates objektos bērniem līdz 11 g.v</i>		EUR 155

diena, maršruts

notikumi, apskates objekti


pirmdienā 22.07.
Rīga – Winchester
– Stounhenge –
Bath

- **5:20** pulcēšanās Rīgas lidostā (iepretim airBaltic kasēm)
- **7:20 – 8:10** lidojums Rīga – Londona (airBaltic lidojums)

ANGLIJA

- **Vinčestera** – Anglijas vēsturiskā galvaspilsēta, kuras mūros joprojām dzīvas senās leģendas. Apskatīsim majestātisko **Vinčesteras katedrāli** (apskate no ārpusē), kas ir garākā gotiskā celtne Eiropā un Vinčesteras pils **Lielo halli**, kas glabā viduslaiku mitoloģijas liecības, tai skaitā **Apāļo Galdu** – saskaņā ar leģendu, ap šo galdu pulcējušies **karāļa Artūra bruņinieki**
- mītiskais akmens krāvumu komplekss **Stounheindža** radīts vēl pirms mūsu ēras. Megalītiskās kultūras ievērojamākais piemineklis Britu salās uzdod jautājumus, uz kuriem pārliecinoši nav spējusi atbildēt neviena teorija
- **Bāta** – pateicoties karstajiem avotiem un 1.gs romiešu izbūvētajām termām, pilsēta kļuva par vienu no populārākajām kūrortpilsētām, kuras bija iecienījuši angļu aristokrāti, īpaši 17.gs. 1987.gadā tā tika iekļauta UNESCO Pasaules mantojuma sarakstā

***viesnīca Indigo
Bātā

<p>otrdiena 23.07. <i>Bath – Wallis – Cheddar – Cardiff</i></p> <p>***viesnīca <i>Angel</i> Kārdifā</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Velsas (Wells) katedrāle – Somersetas grāfistes un Anglijas senākā gotiskā katedrāle, kuru mēdz dēvēt par skaistāko un poētiskāko sakrālo celtni britu salās. Ievērtības cienīgi ir senie pulksteņi, klostera kāpnes, bibliotēka un torņu baznīcas zvani, kas pieskandina Viduslaiku pilsētas apkārtni. Kā vēsta senā leģenda, tikai to sieru drīkst saukt par Čedaras sieru, kura ražošanā ir izmantots govju vai kazas piens, kuras ir ganījušās 3 km radiusā ap Velsas katedrāli • Čedaras aiza – Mendipa kalnu grēdā, dažu km garumā pazemes upe ir izgrauzusi gan vairāku simtus metru garas alas, gan aizu, kuru paši angļi varenī dēvē par kanjonu; iepazīsim siera ražošanas nianses, apmeklēsīm tās alas, kur tiek nogatavināts pasaulē slavenākais Čedaras siers
<p>trešdiena 24.07. <i>Cardiff</i></p> <p>***viesnīca <i>Angel</i> Kārdifā</p>	<p>VELSA</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kārdifa – tikai 1955.gadā kļuva par Velsas galvaspilsētu pateicoties tās ģeogrāfiski – angļiski izdevīgai atrašanās vietai. Pilsētas moto, kas ietverts arī tās karogā – <i>Y ddraig goch ddyry cychwyn</i> tulkojumā no velsiešu valodas nozīmē - sarkanais pūķis rādīs ceļu • varenā Kārdifas viduslaiku pils, kuru uzbūvēja zu sagruvušajām romiešu ēkas drupām. Tomēr Viduslaiku gaistotni izmainīja 18.gs ekscentriskā trešā Bjūtas markīza pārbūve, kā rezultātā pils eklektiskais pils interjers ieguva klasiski antīku apdari ar austrumnieciskiem dizaina elementiem • Velsas tūkstošgades centrs – jaunais Kārdifas rajons, kurā atrodas gan Velsas nacionālā opera, gan Velsas Asamblejas sanāksmju zāle. Jaunais kvartāls lieliski <i>sadzīvo</i> ar Viktorijas laikmeta ielu plānojumu un arkādēm • 17.gs Hensol pils teritorijā ir izveidots sporta un atpūtas komplekss, un pilī ir atklāta Hensol džina ražotne. Velsas džina degustācija • St.Fagans brīvdabas muzejs, kur vienuviet var skatīt gan senākās Velsas teritorijā būvētās ēkas, gan arī mūsdienīgas villas un rožu dārzus 
<p>ceturtdiena 25.07 <i>Cardiff – Llandovery – Aberystwyth</i></p> <p>***viesnīca <i>Marine</i> Aberystwyth</p>	<ul style="list-style-type: none"> • brauciens caur Brekonbikonu nacionālo parku (<i>Brecon Breacons national park</i>), kas ir dabas veidota robeža starp Angliju un Velsu. Parka teritoriju caurvij alu labirinti, tās kalnu nogāzes slēpj sevī Velsas dabas bagātības, tai skaitā – zeltu, sudrabu un ogles • Velsas melnā zelta – ogļu raktuvju <i>Rhondda Cynon Taf</i> pazemes labirinti, iepazīsim ogļraču ikdienu un aroda prasmes • vidējas grūtības pārgājiens (~1,5h) līdz <i>Devil's ūdenskritumam</i>, kuru veido <i>Mynach</i> upes kaskādes un <i>Devil's bridge</i> jeb paša Nelabā būvēta tiltam. Nepieciešami pārgājienam paredzēti apavi
<p>piektdiena 26.07 <i>Aberystwyth – Portmeiron – Llanberis</i></p> <p>***viesnīca <i>Celtic</i> Caernarfon</p>	<ul style="list-style-type: none"> • nelielā romantiskā pilsēta Portmeirona krasi atšķiras no ierastās Velsas mazpilsētas un vairāk atgādina nelielu itāļu ciematu. Šo atraktīvo pilsētu 20.gs sākumā izplānoja un ideju īstenoja britu arhitekts sers Bertrams C. Viljams – Ellis (Bertram Clough William – Ellis), iedvesmojoties no itāļu rivjēras pilsētas Portofino • Snoudonijas nacionālais parks un Velsas augstākā virsotne Snoudons (<i>Snowdon</i> 1085 m v.j.l.). Tā ainavu veido kalni, nelieli vēsturiski ciemati un dzidri ezeri, kuru dziļie ūdeņi, iespējams, slēj slaveno karaļa Artūra zobenu Eskaliburu • Snoudona virsotnes iekarošana, izmantojot vēsturisko <i>Snowdon Mountain Railway</i>, kuru atklāja 1896.gadā. Šāds brauciens 19.gs velsiešu strādniekiem bija ikdienu, mūsdienu ceļotājam neierasta pieredze. Sasniedzot 1085 metrus augsto virsotni, lejā no tās iespējams doties 8 km garā pastaigā, pa ceļam vērojot Velsas kalnu nogāzes. Sliktos laika apstākļos Snoudonijas vilciens nekursē!





diena, maršruts

notikumi, apskates objekti

<p>sestdiena, 27.07. Bangor — Portmeiron – Llandudno</p> <p>***viesnīca Esplanade Llandudno</p>	<p>VELSA, ENGLSI SALA</p> <ul style="list-style-type: none"> • 400 metrus no Velsas krastiem atrodas nelielā Englsi sala (<i>Anglesey</i>), kuras 673 km² teritorija slēpj nepelnīti piemirstas dabas veltes, unikālas druīdu svētvietas un paviršiem skatiem apslēptus dārzus; tās nosaukums, iespējams, cēlies no sennorvēģu valodas <i>Ņngullse</i>, kas tulkojumā nozīmē - Āķa sala; te atrodas pilsēta ar otro garāko nosaukumu pasaulē - <i>Llanfairpwllgwyngyllgogerychwyrndrobwlllantysiliogogoch</i>, kurā dzīvo 3107 iedzīvotāji • Beumaris cietokšņpils būvēta 1282.gadā, laikā, kad Anglijas karalis Edvards I uzsāka mēģinājumu pievienot savai karalistei Velsu. Tās arhitektūra ir perfekts un nevainojams militārās būvniecības paraugs, kur ievēroti visi cietokšņa projektēšanas kanoni • Plas Cadnant Hidden Gardens jeb Apslēptie dārzi. Šo nelielo Englsi salas paradīzes nostūri 1803.gadā savai ģimenei iegādājās salas pārvaldnieks Džons Praiss (<i>John Price</i>) un nepilnu 50 gadu laikā tika izveidots unikāls dārzs. 1940.gados ģimene nolēma pārdot šo īpašumu, bet diemžēl tik lielam īpašumam pircējus nevarēja atrast, tādēļ to sadalīja trijās daļās. Tomēr plašie un iekoptie dārzi palika novārtā un tikai 1967.gadā tika uzsākta to pakāpeniska atjaunošana • “Sala pie salas” - Llanddwyn sala, kas oficiāli ir neapdzīvota, jo tās 0,3 km² lielā teritorijā atrodas tikai divas bākas. Tomēr tā nav bijis vienmēr, jo te savuklaik atradās neliels klosteris, kur mitinājās mūķene Dvinvena (<i>Dwynwen</i>), kura mūsdienās ir visu Velsas mīlētāju aizbildne; viegls pārgājiens līdz Llanddwyn bākai, laboslaika apstākļos iespējams nopeldēties Īrijas jūrā
<p>svētdiena, 28.07. Bangor – Conwy – Chester</p> <p>***viesnīca Premier Inn Railway station Česteras</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Conwy – viduslaiku mūriem apjota pilsētiņa, tās ikdiena joprojām norit iekšpus mūriem. Pilsētas apskate: Conwy vecpilsēta un Smallest House in Great Britain – mazākais nams Lielbritānijā • viens no skaistākajiem dārziem ne tikai Velsā, bet visā Lielbritānijā ir 80 akru lielais Bodnant dārzs, kurš ir izveidots virs Conwy upes nogāzes, no dārza terasēm paveras lieliski skati uz Snouoniju un Conwy ieleju. Dārzs veidots divās daļās – terasveida dārzi pie Bodnant halles un savvaļas dārzs upes ielejā. Vasarā viskrāšņākās ir vēlo rododendru, rožu un ūdensrožu audzes <p>ANGLIJA</p> <ul style="list-style-type: none"> • Česteras apskate – Senās Romas un Velsas robežpilsēta, kuru vēl joprojām ieskauj romiešu leģionāru celtais aizsargmūris un var skatīt romiešu dārzu kolonnu drupas, kas savulaik rotāja leģionāru pirtis un romiešu amfiteātris. Česteras pildrežģu koka namiņu rindas rada Viduslaiku pilsētas ilūziju
<p>pirmdiena, 29.07. Birminghem – Stratford – Oxford – London</p> <p>***viesnīca Premier Inn Maidenhead</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Blenemas pils ir viena no lielākajām pilīm Anglijā, būvēta laikosmā no 1705. – 1722.gadam. To kā monarha dāvanu saņēma 1. Marlboro hercogs Džons Čerčils. Pils vēl joprojām ir Marlboro hercogu īpašums. Te ir dzimis un uzaudzis viens no populārākajiem Lielbritānijas premjerministriem – Vinstons Čerčils. 1987.gadā pils un tās unikālais dārzu un parku komplekss, ieskaitot dzīvģogu labirintu, tika iekļauts UNESCO Pasaules mantojuma sarakstā • vakara pastaiga Oksfordā – universitātes pilsēta, kas dibināta jau 912.gadā. Te atrodas senākā un prestiģākā universitāte Anglijā
<p>otrdiena, 30.07. Vindzora – Gatwick – Rīga</p>	<ul style="list-style-type: none"> • aristokrātiskā, šarmantā un karaliskās atmosfēras pilsētiņa – Vindzora, tās šaurās ieliņas ar pildreģģu namiņiem un gāģģju kvartālu, kurā iespējams iegādāties augstvēģģigus suvenģģrus ar karalisko kvalitātes zģģmi • ~13.30 brauciens uz lidostu • 17.20 – 22.00 lidojums Londona – Rģģga

piemaksa par komfortu un atlaides (vienvietīgu istabiņu skaits ir ierobežots)

piemaksa, ja vēlaties vienvietīgu numuru viesnīcās	EUR 310
ceļazīmes cena bērniem līdz 11 g.v. (ieskaitot)	EUR 1395

Ceļazīmes cenā ietilpst:

- lidojums Rīga – Londona – Rīga (ekonomiskā klase), ēdināšana nav iekļauta, lidostu nodokļi, bagāžas pārvadāšana (nododamā 20 kg, rokas bagāža 8 kg);
- tūrisma klases autobuss ceļojuma laikā
- 7 nakts divvietīgās istabās (duša/WC) 3* viesnīcās, brokastis
- IMPRO grupas vadītāja-gida pakalpojumi
- **veselības apdrošināšana ar Covid riska segumu**; ceļojuma apdrošināšana ar Covid riska segumu (ceļojuma atcelšanas risks darbojas līdz 75g vecumam)
- *iesakām papildus noformēt bezmaksas Eiropas veselības apdrošināšanas karti (EVAK)*

Ceļazīmes cenā neietilpst:

- personīgie izdevumi, pusdienas un vakariņas
- ieejas maksa muzejos un apskates objektos
- dzeramnauda apkalpošam personālam ~50 EUR

Ieejas maksa maršrutā paredzētajos apskates objektos, kas ir jāpiesaka un jāapmaksā pirms ceļojuma – EUR 275;

ieejas maksa maršrutā paredzētajos apskates objektos senioriem 65+ EUR 257;

bērniem līdz 11 gadu vecumam (ieskaitot) – EUR 155

Maršrutā iekļautie apskates objekti

Lielā halle Vinčesterā	Portmeirona
Stounheindža	Snoudonijas vilcieniņš
Velsas katedrāle	Beaumaris cietokšņpils
Čedaras aizas kompleksā biļete	Apslēptie dārzi Englsī salā
Kardifas pils	Conwy pils
Hensol džina ražotne	Bodnant dārzi
St.Fagans brīvdabas muzejs	Blenemas pils
ogļu raktuvju Rhondda Cynon Taf	Devil's ūdenskritums



Pieteikšanās ceļojumam

avansa iemaksa	EUR 300
otrā iemaksa	līdz 21.05. EUR 600
pilna summa	līdz 21.06. atlikusī summa

Atteikšanās no ceļojuma

atteikšanās datums	līdz 21.05.	pēc 21.05.	pēc 21.06.
zaudētā summa	EUR 150	EUR 550	visa summa

Ceļojumam nepieciešamie dokumenti

LR pilsoņa **PASE**, kas ir derīga līdz ceļojuma beigām.

LR nepilsoņiem individuāli jākārtos vīzas Lielbritānijas vēstniecībā Rīgā (vismaz 2-3 mēnešus pirms ceļojuma!)

Grupās sapulce

18.jūnijā 17.30 Rīgas Latviešu biedrības namā (pulcēšanās vestibīlā). **Ierašanās rekomendējama!**

Uzmanību! Grozījumi piedāvātā ceļojumā programmā un/vai ceļojuma cenā ir pieļaujami LR normatīvo aktu ietvaros nodokļu un nodevu izmaiņu gadījumos, ka arī citu apstākļu ietekmē, kas nav atkarīgi no pakalpojumu sniedzēja



IMPRO

RLB namā Merķeļa ielā 13 – 122
tālrunis: 67221312, fakss: 67221256
e-pasts: impro@impro.lv
skype: impro.info
www.impro.lv



www.draugiem.lv/impro



www.facebook.com/improcelo



www.twitter.com/impro_celo